SAR musarû Garten, Beet
1 Garxt Gar)

35,3 m2

GAR 60 Sar) 2120 m2

GAN, IKU ikû Feld
1 eSxl eS 100 Sar)

3530 m2

ESE eb/u 6 IKU 600 Sar) 21 180 m2

BUR-(GAN) bûru 18 IKU 1800 Sar) 63 540 m2

BUR-U (Wörtlich: BUR-Zehn,
10 Bur)

0,635 km2

SAR sâru Dreitausendsechshundert
60 BUR

=3600 Gix1 ué)

3,81 km2

SAR-U Sechsunddreissigtausend
10 Sar

=36 000 Gix1 us)

38,1 km2

') Der Buchstabe «S« ist wie «SCH» auszusprechen.

Sumerische Volumeneinheiten Tabelle III
Name 1)

Bedeutungen Ungefährer

Sumerisch Akkadisch
und Beziehungen Wert

GIN sig/u Schekel (wörtlich:
Sechzigstel; VéoSila)

V72 dm3

SI LA ga SI LA (Getreide-Hohlmass) sle dm3